[ o ¥a 3 Sena
0 naganeriz

0 Saaemis

0 At

1 Ani 3° Selcae
[} Ceaix #esp. Pr

COMUNE DI REALMONTE

o (Provincia di Agrigen m)

9 TC 3° Sefe‘m‘e LL.PP & Serwz.r Tecnfco-Manutentivi ‘ '

DETERMINA DIR ENZIALF
. del /é/-«f

 awRaiatd Sﬂf

Registrn Generale al n, {3y del. 4 ﬁfq}t/bﬂ--m

OGGETTO: RLVOCAL PR{)PRIAL PRECEDENTE HETERMINA MRIGENZIALE N, 145
_ DEE 13712720013,
REVOCA “Aflfidamenio per H\ITERVENTD DI RIPRISTING Di ALCUNI TRATTI
L DELLE PAVIMENTAZIONT DEL CENTRO URBANG FINALIZZATO ALLA
[ - SICURREZZA STRADALRE",

“.  IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE
.
- VISTO [art. § della Legge n, 127497, vecepito dallarf. 2 della LR n 23;"93 Y,

« - VISTO il D.Lps. n. 2672000, come modifi cato cd- mtcgrat{} dal D Lgs n, 126/2014 ed ?n
- particolare gli artt. 183, comma 5,'e 184;

= - VISTO il .Lgs. n. 165/20H; .

- VISTO il D.Lgs. n 118/2011 ed in pﬂl’thDerﬂ il principio contabile detla Gfmt'tbﬂ
linamsdaria (allegato 4/2); .

Ll

- VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servivi;
- VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contability;
- VISTO il Regolamento Comunale sui Coritrolli [tternd;

- VISTA la Detenninazione Sindacale con la quale lo serivente & stato nominato Respénsabﬂe
el 3° Seltore; .

- R[CHIAMAIA ia prﬂcedente propria Determinazione Dirigenziate n. 145 del 11/12/2015
(R.G. . 400 del 16/1272015), con la gualc si & proceduto ad affidare 'INTERVENTO DI
RIPRISTING D ALCUNI TRATTI DELLE FAVIMENTAZIONI DEL CENTRO URBANO -

CINALIZZATO ALLA SICUREZZA STRADALE alta ditta "LA ROCCA COSTRUZIONI”,
di La Rocea Luca Alessandeo con sede in Agrigento nella via Fosse Ardeatine Pab. “C” . 40 -
partita IVA n. 02778710844, appositumente interpellata, ¢ che sl era dichiarata prontamente
disponibile ad eseguire quanio necessario, il tutto come da preventivo riportato nella brocute;

—  VISTA la nota-email del 17/12/2015 ore 12,34 <larocca. llr9 gtgmat].com™ inolirata da questo

. AP0 a seguito dicolloqu telefomicl intercorsi, guale notifica per ke vic brevi dell’avvenuto
affidamento, <<epn pmgﬁaem di. effeltuare Pintervento prima Jdf Natale>>, in oceasione delle
1}1‘0%11’:1& [zslivitd;

o
¥



T
i

AF

1y

CONSIDERATO che tale intorvento era stato programmato quale intervenio iampone ed
wgente, al fine di migliorare e condizioni di sicurerza siradale nel fratfernpo pegpiomte e
vontinuamente segralate, evitando di esporre magoiomente a mvckio questo Ente per potenziali
pericali per la pubbiica ¢ private incolumitd in seno alla sicurczza sulla cireolazione stradale,
sia pedonale®he carrabile, nelle more di definire ln procedura di affidunenio fa seeuifo di
verbate di gara del 29/07/2015 con il qualc i & Jroceduto ad apgiudicare provvisoriamente alla
dilés 1* classificata LL.5.BM, di Realmante) avverso la quale & stato avanzato ricorso al TAR
dal parte di altro operatore economico:

RAVVISATO che la ditta alfidataria LA ROCCA COSTRUZIONI di Aptigento, raggiunia
telefontcamente da personale di questo UTC ha comunicato i non riuseire ad cffettuaie
Vinfervento nelle immediate festivitd natalizie, stanto che, contrariamente alla dichinrata pronta
disponibilita in fage di affidamento, non disponeva di maleria prima (conglomerato bituminosa
ed emulsione) e ¢he a causa della chiusura per forie delle aziende torze forniteict, non avrebbe
potuto reperive guanio necessario in maniera urgentc;

RAVVISATO che anche ncl periodo tra Natale ed Epilania questo Comune ha pid volte
interpeMata ta ditta in questione per effetivare Finfervento programmaio, ma invarno.

CONSIDERATO che nei fréttempﬂ, per la salvaguardia dell"immagine di questo Ente, questo
UTC ha provveduto in economia, alla ricarica quanio meno detle buche pitt pericolose con
asfalto a freddo a cura dei propri operal comunali; '
DATG ATTQ che it ricorso al TAR di che trattasi & stato definito con esito tigetto nei
confionti della ditfa vicorrente; .

y
ISTA la Determinarione Dirigenziate n. 149 del 31/12/2013 {R.G. n. 01 del 07/01/2016) di

aguiudicazione definitiva della gara con procedura negoziata {cottimo) per I"affidamedio dei
“Lavori di sistemazions di alcuni tratti stradali del territorio comunate” afl impress esscuilrice

CLLSEM & Realmonts; .

DATO ATTO, aitrest, che recentemente, la Socictd di gestions ATO idrico GIRGUNTL
ACQUL 8PA, ha provvedulo a risanare molti tratt] di pavimentazione di sede straclals de ¢
centro urbano, con scarifica o succezaiva posa di bitume, in twiti guet trutt precedentements "
interessati da svavl per riparazioni idriche e non definiti, il wito finalizzato alla sicurezza
slrudale; '

RAVVISATO, pertanto, che oggi sono venute meno ¢ condizion] che hamme eondotta questo
UTC a procedere all’affidamento dell*intervento tampone in parols e i cui al presente alto di
revaoes; - '

RILEVATO che risulla pertanto nocessario revocare i1 precedente alto di aflidamento, stante
che la ditta effidataria LA ROCCA COSTRUZIONI i A grigento, ha pualesemente
CORtIAVVERLto 4 guanioc pattuile, non ha rispettato ia {empistics all'epoca dei fatti prontamenie
dichiarata, né a tutt*oggl da allora ha mostrato aleun wieriore interesse, nun provande teppure
pilt ad interpellare questo Bnte; :

VISTO il D.LGS n. 267 ¢ i1 LGS 1. 118/201 € e suecessive modifiche od integrazioni;
- VISTI gli ath d’Utllicio;

DETERMINA

M REVOCARE la fnopria precedente DETERMINA DIRIGENZIALE N, 145 gel
/220015 (R.G. 0. 400 del 16/12/2015) con nggeity “Affidamento per INTERVENTO I
RIPRISTINO DH ALCUNI TRATTI DELLE PAVIMENTAZIONT DEL CENTRO URBAND

- FINALIZZATO ALLA SICUREZZA STRADALE", per 1a somma complessiva di € 4.125,00



2}

4)

{Iva Compresa} impegnata sul cap. 12370 — Imp. sub 9€.2/14 del 15/12/2015 suf bilancho
comuneale.

DI REVOCARE, pertanio Daffidimento nei confronti della ditta “LA ROCCA
COSTRUZIONI™, di La Rocea Luca Alessandro cont sede in Agrigenio nella via Fossc

© Ardeatine Pal. “C” n. 40 — partita IVA n. NG, per le motivaziont di cul in premessa,
the vengono%integralmente fatte propmie, stante inoltre la non cscensione delt’intervento

pattuite & ls mancanza di aleun documento & credito avanzalo dalla ditla medezima, alla quale:
nullz & dovuto;

DI EVIDENZIARL CHT it presente provvedimento & rilevante ai fini del rispetio delle norme
tiguardanti I*Amminisirazione Traspatente, di cui af DLgs. n. 33/2013, o pertanto verrd
debitamente pubblicato nel inodi e nel termini di cui alla normaliva vigente;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:

— allPUfficio Rogioneria per il controllo contabile ¢ Pattéstazione dolla copertura finanziaria
dslla spesa, ai sensi dedl’art, 32 del Regolamento dj contabilitd;
— all’Ufficio Segreteria per I'insetimento nella raccolia generale.




| 1 Responsabile dol Servizio Finanziaric, in erdine all regolaritd contabile del prosente provveditmolo, af sensi del
1 Tart. 147-bis, comina 1, def D Lgs. n. 2672000 ¢ ddel relativo “Regolamsnto comunale sul controlli interni®, com-

- portanilo lo stesso Tifessi dirett o indireli suls situazions econemico-finanzizria o sn) patrimonio dell’ente, ossar-
" vaky

J ] a 5 . .
_'_"_f_w‘ocﬂm wp, P& o7 diite ZOTZ

RILASCIA

Jz/ FARERE FAVOREVOLE
[I PARERENGN FAVOREYOLE, perle motivaziont supra esposte,

Reglnonle,

L RESPONSABILE BUEL SERVIZID FINANZIARID
Fon, Salviiforyg Alesci

~ — ]

Y Bl

81 attesta, at sensi dgll’md, 133, comma 5, dei D.Lgs. n. 26772000, la copertura finanziariy della spesa in relazione
alle disponibilitd effettive esisternti vogli stanziamenti di spesa e/o in relazione afte stato di realizzazions depli
acceriamenti d} onirata vincolata, mediants Uassunzione dei seenonti impegni contabili, rogolarmente regjstrati ai
sensi detl'act. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agostn 2000, 1. 267 ‘ - % ;

¥y AR

Rewlmonie,

' IL RESPOMBABILE DL SHRVIZIG FINAMNZIARIO
Frait, ngmmre Alesoi

Con 'allostazione della copertwa finansiaria & euf sopra il presente provvedimente & esscutivo, ai sensi del-
Fart. 151, comma 4, del D,Egs, 18 agosto 2000, n, 267.

N. DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio per giomi 15 consecutivi
dal al |

Reatmonre,

H, RESPONSABILE DEL SERVIZID




